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Z ČESKVCH VLASTÍ

Vlk rodiny Gladstonovy Národ-

ní strana svobodomyslná zaslala

za příčinou úmrtí velkého bojovní-
ka za práva ujařmených národův
Wiliama Ewarta Gladstona ro-

dině zesnulého vroucí projev sou-

strasti Prostřednictvím anglické-
ho vyslanectví ve Vídni a britské-

ho místokonsula v Praze došel k

rukoum říš a zem posl dra Em

Engla národní strany svobodomy-

slné připiš rodiny Gladstonovy

jež za sdílný projev onen odvdě-čuj- e

se srdečným tímto slovem:

"Rodina Mr Gladstona vyslovuje
nejživější dík svůj za vlídný pro-

jev sympatií jehož se jí bylo do

stalo a kterýž vřele oceSuje"

O velikémpožáru píše se z Votrub

(okres uhlířsko-janovický- ): V ne-

děli dne 7 srpna vypukl v obci
naší požár který zničil v krátké
chvíli 11 hoppodářských stavení!
Ku požáru dostavili se hasiči z

Podvek ze Šternberku Tichonic
Malovid Divišova a Střemošnice

Největšího uznání zasluhují hasiči

podvečtí k'teří s nasazením vlast-

ních životů proklestili si cestu
hořícím stavením ku stodole kte-

rá se všech stran ohrožena byla
ale jejich přičiněním uchráněná
jest čímž dalšímu rozšíření požáru

podnikají v poslední době výpra
V 1 VI4 w a

vu aDy českou skoiu zničili na

dobro což se jim jistě ještě letos

podaří ježto se nelze proti nim

odnikud pomoci dovolati Kdo

posílal děti do české školy neb
kdo prohlášen proskribci za če
ského "štváče" dostal výpověď z

bytu a pokud se dalo 1 z práce
Rozvážný německý domácí' který
se opovážil komandu z radnice
vydanému se vzepříti brzy byl

"poučen" jak se měl zachovati

Spořitelna mu vypověděla úvěr

práce městské byly mu odejmuty
zkrátka postaven byl na pranýř
jako škůdce věci německé Ta
kovému nátlaku téměř nikdo neo
dolal Policajti každou chvíli se

přesvědčovali konají-l- i všichni
domácí "svoji povinnost" Na
radnici založena ubytovací kance
lář již řídí pověstný v Bílině ko
misař Pichl Kdo hledá byt musí
se vykázati lístkem dotyčné kan
celáře bez lístku nesmí žádný
domácí nájemníka přijmouti do
domu Kdo takovýto lístek obdrží
není třeba vykládati Tyto dny
rozšířeny po městě následující ti
štěné přípisy: "Vaše Blahorodí!
Konec školního roku a počínající
nový rok skýtá příležitost podnik- -

nouti všechny kroky by návštěva

zdejší české školy byla stlačena
Aniž bychom uváděli zvláštních
důvodů žádáme byste u Vás by
dlící (ve službě piáci zaměstnané)
Čechy přinutil by své dítky za
včas ze zdejší české školy odhlá-

sili a do veřejné německé školy
přihlásili i prosíme zároveň byste
nám nejdéle do 15 srpna t
zprávu podal jakých výsledků
jste docílil bychom po případě
další kroky podnikli Podotýkáme
že školou povinné české dítky ve

zdejších německých Školách co

nejochotněji budou přijaty a nej
větší ohled se na ně při udílení

podpor vezme Doufáme že nám

svoji podporu v této pro naše mě
sto tak důležité záležitosti neode

přete a trváme s věrným něme

ckým pozdravem a rukou dáním:
Předsednictvo bílinskéhó místního
odboru spolku Němců severozá

padních Čech"

Tragická smrt matky "Lidové

Noviny" oznamují: V sobotu 6

srpna odpoledne šla pí Hakalová
choť železničního konduktéra v

Kroměříži se svými dvěma mlad
šími dítkami koupat se do řeky k

železnému mostu Najednou do-

stalo se jedno z obou dítek do
větší hloubky a začalo křičeti o

pomoc Matka rychle odhodlána

spěchala k němu avšak pojednou
zmizela ve vlnách v nichž také
nalezla smrt Nešťastná matka
dostala bezpochyby křeče které

strhly ji pod vodu Později byla
vytažena už jen její mrtvola Dítko
kterému matka chtěla přispěti
bylo zachráněno Muž nebohé
zvěděv o neštěstí jaké se přihodi-
lo omdlel a zůstal dlouhon dobu
bez sebe Nebožka zanechala 4

nezaopatřené dítky

Býkem usmrcen a po smrti vláčen
Rolník Popelka v Jiřikovicích u
Nového Města na Moravě měl k

polní práci statného as sedm ro-

ků starého býka V pátek 5 srpna
jak oznamuje "Hlas" přivázal jej

Popelka v zahradě aby se napásl
trávy Když později opět k býku

přišel a se sehnul aby jej odvázal
a do chléva odvedl zvíře se nena-

dále na Popelku vrhlo a zasadilo
mu hlavou do prsou strašlivou rá-

nu Pak zuřivě kolem pobíhajíc
udeřilo jej ještě několikráte do

hlavy i do prsou takže nebožák

pod těžkými ranami na místě du
cha vypustil Při děsné scéně o--

točil se mu provaz třikráte okolo
krku Rozzuřené zvíře se po té
zvedlo a utrhnuvši se od stromu

pádilo děsně zohavenou a z mno

ha ran krvácející mrtvolou ze za

hrady Sousedé se sběhli a chtěli

býka chytitL Avšak rozlícené zvíře

divi pobíhalo po vsi vlekouc ne
šťastného Popelku ustavičně za
sebou takže bylo nebezpečno k
nemu se pribuzm noneene se

podařilo býka zahnati do dvora

jistého souseda však přes to ne

bylo lze k němu přistoupili Při
nesli tudíž ručnice a jali se na bý-

ka stříleti Zahouklo několik ran
které měly ten účinek že divoké-

mu zvířeti vystřelily obě oči leč

neskolily je Býk počínal si nyní
ještě zuřivět] a pobíhal se strašli

vým řvaním a a hubou silně zpě-

něnou po dvoře V tom přiskočilo
k němu několik odvážlivých obča-

nů jimi se podařilo přeříznout!
provaz na kterém visela mrtvola

Býk byl později klacky a sekerami
utlučen Děsný tento případ zpu--

sobi! na Novoměstsku velké vzru- -

utonuti V pátek 13 srpna stal
se na Labi v Poděbradech vzrušu-

jící případ který málem by si byl
vyžádal život choti majitele panství
poděbradského Před polednem
vsedla kněžna Hohenlohová s ji-

nou mladší Šlechtičnou pod záme-

ckou zahradou do loďky aby se

projela po Labi Vesel uchopila
se mladší z dam Loďka s oběma

dostala se až k jezu u kterého by-

la stržena do vrátek které se v

něm nalézají a proplula jimi
Kněžna Hohenlohová spadla při
tom do vody v níž zmizela kdežto

její průvodkyně zůstala v loďce
Ohrožené kněžně přichvátali ku

pomoci nedaleko se nalézající ad-

junkt p Piskáček který však ve
chvatu zajel s loďkou dále a pp
Šebor a inž Bašta jimž podařilo
se tonoucí dámu ve vodě nalézti a

vytáhnout! ji do loďky Kněžnu
Hohenlohovu vzal pak p Hlaváč
do své loďky a odvezl ji do zám-

ku V okamžiku tom přijel též

její choť z procházky nemaje
ovšem tušení co se mezi tím na
Labi přihodilo

Vzteklina psů a jejl následky Dle

právě dokončeného výkazu o zví
řecích nemocech událo se v král
českém loňského roku 537 přípa
dů vztekliny psů a dva případy
vztekliny koček Těmito zvířaty
bylo pokousáno 146 osob 2 koně

10 vepřů Z pokousaných lid£tři
osoby sc roznemohly na vzteklinu
a jedna děsné této nemoci podle
hla Podezřelých psů bylo utra
ceno 2719 a 204 kočky Vzteklina
řádila v 77 okresích ve 468 obcích

Slavnosť Rokycanova v Rokyca
nech Svělou a významnou maniíe
stačí byla slavnost jež konala se
v sobotu a v nedtli 13 a 14 srp
na v útulném rodišti Mistra Ro

kycany Skvělým ba velikolepým
nazvati dlužno průběh její tím

spíše poněvadž nepodal pouze
důkaz o vděčné úctě kterou cho
vá rodné místo k slavnému svému
rodáku nýbrž stala se též vý
znamnou po stránce druhé bylať
mocným a důstojným projeveni
národního uvědomění a síly které

vyvzdorují útokům 1 sebe urput
nějších a sebe četnějších nepřátel
Takové imposantní slavnosti ja
kou byla nedělní není ani v Ro

kycanech ani v sirem okoii pa-

mětníka Přes deset tisíc účastníků
blízka i z dáli hostily včera a

předevčírem krovy tichého jindy
města toho A co více účastníků
bez rozdílu stavu a povolání
hodnostního stupně Každý kdož
tu byl vzdával hold svůj památce
proslulého mistra s nadšením

každý posílen ve vlasteneckém
vědomí svém opouštěl místo slav
nostní Byla to slavnost národně'
idová která nevšedního významu
nabývá zvláště v těžkých dobách

nynějších Dlužno především se
zmíniti o dekoraci města Byla
velice vkusná a bohatá Nebyloť

budovy bez praporu o guirlandách
a věncích chvojových jichž zříti

bylo pravé spousty ani nemluvě
Na hranicích města vztyčené slav
nostní brány vítaly hosty jichž
proud nebral konce Nejskvěleji
ozdobeno bylo náměstí střed to
slavnosti Budovy radnice a měst
ské spořitelny tonuly přímo v zá-

plavě barev v níž mile se odráže
lo vedle znaků zemí král českého

palmovím ověnčené poprsí Roky
canovo Neméně vkusně dekoro
váno slavnostní řečniště umístěné

před radnicí Zdi rodného domku

Rokycanova vyzdobeny dekorací

chvojovou Štít jeho okrášlen ru-

dým kalichem v černém poli s

dvěma reliéfy oslavencovými je-

hož obraz diváka též z oken nízké

přívětivé této budovy Ku slavno
sti dostavilo se mnoho spolků a

korporací ze širého okolí a hlavní
řeč přednesl Dr Edvard Grégr

Mono juatrat maurAM a ne
vita o tom Ortem vy jíte třikrát ca
rfen a utfiíte tvůj žalude ale vzdor
torno viemu můžete zmírat! hladem
vaeetina vaše vjttva nepncnazi ze
Žaludku Jest to krev která životní
ústroje krmí Stane li se Hnou a ne-

vykonává svij úkol zásoba síly pro
fivotnf organy jest odříznuta Dra
Patra Hoboko čisti krev dodává těla
novébo života Připraveno jest a ko-

řínků a bylin Můžete je škrti místní
jednatele pro Hoboko obdrietl Piite
na Dra Petra Fahrneye 112 -- 114 80
Horné Ave Chicago III

lpi
p osu 1100 os rok

Pojedete
do Kalifornie Mexika Nového
Mexika Arizony neb Texasu?
Jestli ano dopište na E L Palmer
Passenger Agt Santa Fe Routě
De Moines Iowa o nejniŽSÍ ce-

ny jízdní jedné cesty neb sem i
Um a plné podrobností lístku m

týkaiící 3-- tf

každým rokem tisíce dětí a mnoho

dospělých sklátí v předčasný hrob

proto měl by každý hleděti aby
měl stále v domácnosti lék který
by rychle a zcela jistě odstranil

průjem bolení koliku a katarrh
střev Nejlepším lékem v tom
ohledu jest Severúv Lék proti
choleře a průjmu Účinek léku
tohoto jest velmi rychlý: často

jediná dávka zachrání Vás nebo
děcko Vaše

CENA 25 a 50 CENTŮ
Když údy jsou horkem zemdle

né natřete je Scverovým Olejem sv

Gotharda který dodává svalům

syazům nové síly a pružnosti
V zahánění bolení bolesti jest ne

překonatelným Revmatismus su
ché lámání a strženiny rychle od

stanuje

CENA 50 CENTŮ

F W SEVERA íeský lékárník

CEDAR RAPIDS I0WA

Předplácejte na Knihovnu Ame
nckou pouze $100 na lok

Adresář spolku
Česko-Slo-v Dělnické Podpor Jednoty

pro severozápadní státy

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra- -

ska a obě Dakoty

Hlavní Jednota v Montsomerr Mlnn

odbývá své schfize každou 4 sobotu v mísící
sinlK Vmankaoit b veCer Velkoptedaeda
v j acor veiKotaiemnix rr mixu

Jos E Sokol Velkopokladnik Jo
inaruaxa

Č I v Montgomerj Mlnn

odbývá své schfize kaídou ítvrtou nedřli
mísící Fťedseda Fr K Stant-- Tajemník
Kr Mixa ÚCetník Jos E Sokol Pokladník
xomaa Havel

Cis II Mladocech v Le Sueur Center
Minnesota

idbyvá své schůze každon 9 nedřli v mísíc!
síni pana i Peroutky Předseda Jan Blcek

tajemník V Štípán Lexlnston Mlnn diet nik
Váe Kráva pokladník Jak Peroutka

Č III v St Paul Mlnn

odbývá svá schfise kaidoo 3 středu v nifslcl
Předseda Jan Bednář tajemník FJ Pavleí- -
Ka 0f7 (Janton st acetnik Vr Hílk 304 Col
Doru gt st ťaul Mlnn

Č IV v Mlnneapoils
odbývá svá seh&ie kaidon 4 nedíll v m&sícl v
smi c vil waxhlngton ti au (Jedar Ho ave
Předseda Fr Jindra taj Jan Stclnbauer 25Í
la Ave bo umneapoils Min

Č T v ové Praze Mima

odbývá svá schůze kaidoa 4 nedřli v mísící
Předseda Vojta Chalupský taj F J Novot-
ný ofetnik Jan Jelínek pokladník Jakub Hvo- -
aa New ťruKue Mlnn

(
Komenský ě TI v Hayvrard

Minnesota

odbývá svá schfize I nedíll v mínící Předs
aiatei tsenes místopředseda Fr svelkovskř
dosorce Váe Vanék taj Vojt Pacovský
Olenvllle Mlnn 6&tnk 1 Plavka
rfua runiar

Kare! Tellký ě Til v Nové Třeboni
v Minnesotě

odbývá ívé schbze kaidou 4 neddll v mísící
rreoseaa Jan Klein pokladník František Tu- -
rws Hceinm jan ruipek tajemník J Jindra
aiikeney i sueur uo Mlnn

Č VIII Rovnost Owatona Mlnn

odbývá svá scb&ze kaidou 1 nedíll v mísící v
smi C 8 P 8 Předseda Josef A Btrániký
tajemník V Martinek v Ovainnna Mlnn á
tetnik Frank Kašpar pokladník A Horák

C IX Česká Koruna zlatých dolů

v Fine City Minnesota
Předseda Anton Pávek místopředseda Jan
W Lovíik tajemník Jos Bartoi J 33 Beroun
Min 6tnik Leopold Haberman pokladník
mni rsveB

Č X Cechoslovan v Ollvla Mina
Předseda Josef Lepeika místopředseda Mat
Petříčka tajemník Frant W Kvfe-- h hov
Ollvla Mlnn áietník Bedřich Koíek poklad-
ník Vácslav W Plovhart

í 25 iMlů oteclcl

SI

mám Jich na tisíce skrS přímo v okrtihu
a nrodám le nn M nu i Mm Tk

eo jest sotva ledna třetina Jich skutečná ce
ny jeiikoa vsak tak onromnou rozsáhlost p
armkt nemohu dlouho drtet rozprodám Je za

velssl nízké eeay a na splátka
dle přáni supajících od 1 do rokt Ntkoilk
uuuars musí uyi splaceno notové east lze ml
w " prso neoor potřenu jl tento rok
IW UViniKQ

Bylo by tfayteíno taxati se po dobroti p6d
aadíjl přijďte hned a průhledníte sl bohatou
uruuu ca jest nejiepsira odporučením

PřIJeďia hned aneb pláte nám o mapy a

K ROSHOLT
tUhUml EAU CLAIRsu VftS

ntjstartl testy Ukárnlk v Neb rastr
mi lidrnu p Prague% Neb

Ja vidy čerstvě zásoben vieai do
mácími hojivými prostředky Byliny
kvéty kořínky kapky olejíěky irá
vičky prášky mastě pro různé bolest

jako podlom [fellon] mast pro otravu
krve taělnajieí v končetinách masti
pro koňská boláky léky pro koňskou
koliku roiuá mazání pro lidi I pro do-

mácí zvířata to vie připravuji dle
dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžitě oíiokujfci
proti píchání v oilch proti rýmě pro
tl bolení zubů m Loleuf hUvy mast
proti kuřím fikám užívání pro játra
a ledviny Elexir pro změnu flvota o

ienskýeba kdoví eo jiných věcí
Tím mi oviem zásoba 11 ků vzrostla
tak ie moha vyplnit kaidý recept af
bt ptal kterýkoliv doktor Dovolává

je ae Vasi přižne doufám ie v ěaa

potřeby navilivíte vidy

maAindu
FR ooJIM-ujV- i

MCTTAL
aa

Jr:::) F-Pí-
M rot

Vorka
tooMimt!

lnm
v

tm prf státy Iowa Kaoraakw Bia s

ŽOS rBswAFAUK

Přijímá n4tévyi
Od í do 12 hodin dopoledne a od 9 do 5 hodin

odpol ve sváin příbytku na rohu

dtSlmt 17 a --Vlatea ul

Ulil D Geo Bicfcnell M D

zkušení lékaři všech chorob

ZRAKU a SLUCHU
TEL 739 1 1404 Farasm ul

DTM-6i-n OMAHA NEBR

Dr L H SIXTA

óeský-
- lékař

SCHUYLER NEBR
Písárna t Hollnianove bločku

V druhém poschodí

Dr Galbraith & Lord

provádí prakci ranhoiískou
a lélt íenské nemoct

OFFICE: t Paxton Block na rohu 16
Farnam ul Omaha Neb

Jsou tél k nalezení každodenně v St Joaepb
nemocnici mu at&Mm

Dr Chas Roseuater

ffiee: 222 Bee Bída roh 17 ul a
f arnam Telefon o(4

OftjdTí: 2417 Jones ulice roh 25té
Vezmíte Uru na Leavenworth ul

Telefon 1217

OMAHA - - NEBR

Dr E HoloYtchiner

český lékař

Ofiee na robu 15 a Howard ul Sne

ly's Block i dveří 210
Telefon 1438

▼ pisiraí k nalezení od 10 do 12 hodin ráno
guiwi uupoieunu a uu í uo o večer

Obydlí v Mle 1619 Center ulice
Teleton 1674

Léto přichází navštivte

Ul Sllíí SI fflli
1207 Douglas ul

Hajíf na ruce gasolinova kamna viechny
správky a vobeo rie co t obor jejich spadá

Objednejte si bedničku
lahvi

Kmg'g kálet MU

Jest to nejvýtečnčj&í pivo
pro domácnost a pro společen-
ské pohoštění Vyrábí

Fred Kro Brewing Co

1007 Jsekson St
Telifob 430

O D KipHnger
na rohn 13té a Farnam

mi nejvítlí výběr

doutníků tabáku
a vůbec viech potřeb kuřáckých remísti

Mueller Piano

& Organ Co

214 jíl 18 ulice Omaha M
a 103 Main ul Coancil EIdITs la

Tato firma s hudebninami a hu-

debními nástroji jest ta nejspole-

hlivěji a jediná firma jsoucí v zá-

vodě tom již po 39 roků

Prodáváme piana "Royal"
"Hardmon" "Harrington" a jiné

předněšf druhy též varhany jako
da př Farrand Votey Story a

Clark Ceny naše jsou nej nižší a

výběr ten nejlepší
Háalednjleí krajané maji plana od spoleí- -

aoatl Uto: F V Kunci U a nuuam uuce
Svoboda 16 a WUDam aU pani K Hyuak J
KraaFrwLBlima

f-
-y PUU nám emnli a odtpiitmt tán

9iHie$U Kímldt

Ilonarch
"OlGYiV

nejlíp na srété za

035 až 060

na nírná splátky
kl—flka

i B OOi
IVJ o Czzz' cl

N
OVÁ

zvýšená dráha
Jest nyní otevřena

JEDE PO VAN BUREN VI PŘÍMO PŘED

Chicago Rock Island & Pacific
- tamlci

Cestující kteří do Chicaga přijedou mohou
po ivýsenť dráze dosáhnoutl kterékoliv íástl
místa aneb za poplatek Sc navltívlti který-
koliv obchod v středu místa Vlaky zastavujína Itock Island stanici každou minutu Vý-
hodu tuto mtxio skýtatl pouze

"Great Rock Island dráha"
Zailete Scentový kolek a obdríite postou

perspekttvni obraz Chicaga v 6 barvách Jen
znázorňuje vte cosi o Chicag-- a zvýiená drá-- z

přejete vídčtl Mapu tuto míli byste míti
a' illete jinde cboete-l- l místo navstlvltl neb
b'dlite-1- 1 v Chicagu DoplAto na

JOHN SEBASTIAN O P A
ChloaKO 111

Pánům úřadníkům spolků

Úíetnf (obchodní) knihy jako Ledy
era Journals denní knihy a jiné fit
75c nahoru u Pokroku Západu
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Když potřebujete

HODINKY
ŘETÍZKY
NÁUŠNICE
JEHLICE
PRSTENY
ODZNAKY

aneb Jakékoliv zboží stříbrné zlaté" aneb
platyrované dopifite si pro nás český
cennik jenžodesíláme zdarma na každou
adresu ZflriitiWmn vám trvonl!At&f
zboží a od 15 do 30 proceDt levnéji než

aiicaouv jinue

W J Wíša a Syn 381 W 18th St
Chloauo Illinois

Nejvítsí a ncjstarlí hodinářský závod v místí
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NaM řc&tf přátelé a pFícnivci lsou Dře

svídfenl ie vždy je ve své obchodní
místnosti rádi uvftámo Pročež kdokoliv
z íoskfch rodáka Omanu a velkolepou
výstavu zsniississippskou navštíví jest
námi ochotné vítán aby naši rozsáhlou
obchodní budovu uiioiil svým zástave
nlčkem místem odpočinku Zařídil
jsme k oceli tomu zvláštní cekámv
nichž-- každý se mhle ubosUti dopisy

Pl iU a vtibwc pohovčti si dle libosti
Zavazadla a jakékoliv balíky abvste l

sebou po méste triti nemuseli vám vez
meme v jckranu a to bez jakékoliv ná-

hrady tak aby vaie k nám návttřva hvla
co nejvíce spríjemněn
Budeme udržovat po dobu vaSi aáviiiU

vy zda nadebyéejaé výprodeje tboží pod- -
stmniao a aimnlbo a to za eeay uk níské
ie budeta v stavu koupit! sl veškeré mni
! potřeby a aásoby a Jeitž při tom uspo-

řit více nežil výlohy a výletem a s vý
sůvou spojené Zaměstnáváme ve svém
rozsáhlém závodu mnoho českých mladí
au t dívek jtcbl jména níie udáváme a
tl budou potéieai váa uiřítl a uvltati ne-

boř jak snad kaidý a naSincft ví Jsou
maietníd flrmy J L Brandels a ivihí
sami pbvodn českého
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přítrž se stala Jeden z hasičů
zachránil z hořící již světnice p
Harsovi slušnou částku papírových
peněz Požár povstal způsobem
zcela neznámým — Také z Do
břeiovic (okres jílovský) dochází

zpráva o požáru Píše se odtam

tua: v soDotu ane o srpna vy
pukl ohefS ve statku č 15 v Do- -

břejovicích a rozmohl se tak že
zničil veškeré hospodářské budovy
i s částí letošní sklizně Při ohni
velice účinně působil místní sbor

dobrovolných hasičů zejména p
Václav Novotný jednatel téhož

kterýž nedbaje hrozícího nebez

pečí odvážil se až na půdu hořící

budovy Náhle však probořil se
s ním hořící strop a Novotný spad
do přízemí Při tom se těžce po
tloukl a popálil a jen s velkým
namáháním byl vyproštěn z pla
menů Byla mu ihned poskytnuta
lékařská pomoc načež dopraven
byl do nemocnice Škoda kterou
vlastník hospodářští Jan Novotný
utrpěl páčí se přes 3000 zl a iíst
pouze jednou třetinou pojištěna
Původ ohně není znám

Vojenská zkouíka s poitovnlmi ho

luby Z rozkazu říšského mini-

sterstva vojenství zaslal "Odbor
pro výchovu poštovních holubů
drůbežnického spolku ve Vídni" v

Rudolfsheimu plzeňskému "Spol
ku pro chov drůbeže ochranu

ptactva a proti týrání zvířat" dva
koše se 54 poštovními holuby se
žádostí aby je dne 11 srpna o 8

hodině ranní z Plzně vypustil
Vyzvání tomu vyhověno a holubí

vypouštěni za překrásné pohody
úplného bezvětří před Sokolo

vnou Zajímavému tomuto divadlu

bylo přítomno četné obecenstvo
Rázem 8 hodiny dle nádražního
času byly na povel p Bedřicha
Tichého hospodáře v Plzni oba
koše otevřeny a holubi vzlétli rv
eme ao vyse vetsma z nich v

několika vteřinách zmizela sprá-

vným směrem k jihovýchodu zra-

kům diváků Toliko tři patrně
mladší usedli na střechy blízkých
domů odkud teprve později od- -

étli Jeden z holubů při vzlétnutí
ztratil z křidélka brk na němž byl
nápis "K k Brieftaubenabthei- -

ung der Festung Krakau" patrně
označení z některé dřívější exkur-
se Veškeří holubi měli na nožkách

po kovovém kroužku s vyrytým
číslem Odlet oznámen neprodle-
ně telegraficky do Vídně

Nová sokolovna na Žilkoví Po
27letém strádání postavil sobi
Sokol žižkovský svůj vlastní sti-
nek vyhovující veškerým moder-

ním požadavkům na rozsáhlém

pozemku svém v Podčbradově

třídě nákladem 45000 zL Otevře-

ní projektováno jest v měsíci září
slavnostmi uspořádanými ve
dnech 24 a 25 září

Sebevražda pralsliho stavitele Z
Drážďan se sděluje 12 srpna:
Včera ve čtvrtek dopoledne zastře
li se na zdejším katolickém hřbi
tově na hrobě své nevěsty stavitel

Buk z Prahy

Znilenl feské íícly p BUinl Češi
bílioští jsou zcela vydání na milost
oemilost zuřivc&m německým

eŽto všechny Žádosti a prosby za
ochranu během roku ku všem mo-

žným instancím bezpočtukráte
vznášené byly naprosto bezvýsled-

ný vedou si nyní bflinití štváči
více než pašovsky Kdyi stálými
proskripcemi mnoho Čechů t B-í- J

líny vypudili a počet dítek r českíjseaL


